

RAFA PAPER

DISTRIBUIDORA LTDA

GOIÂNIA, 19 DE MARÇO DE 2025

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL - COLIC/SCG/SECONT/SEEC
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2025 - PROCESSO Nº 04044-00000481/2024-65
ABERTURA DA SESSÃO 19/03/2025 ÀS 09H:30MIN

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UN	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	**LICITAÇÃO EXCLUSIVA** APONTADOR DE LÁPIS, Descrição: corpo plástico, lâmina de aço temperado, tipo escolar, um furo, sem depósito, tipo manual.	14988	unidade	LEO E LEO	RS0,25	RS3.747,00
6	**LICITAÇÃO EXCLUSIVA** CANETA HIDROGRÁFICA, Descrição: corpo plástico, tinta a base de água, lavável, atóxico, ponta média e porosa, tamanho grande, Unidade De Fornecimento: caixa com 12 unidades com cores variadas.	5028	caixa	COLORARE	RS2,90	RS14.581,20
7	**LICITAÇÃO EXCLUSIVA** CANETA MARCA CD, Descrição: ponta de poliéster de 2mm, tinta à base de álcool, cor vermelha	3132	unidade	MAXPRINT	RS1,30	RS4.071,60
30	**LICITAÇÃO EXCLUSIVA** ALMOFADA PARA CARIMBO, Descrição: entintamento permanente, cor azul, referência 03.	1076	unidade	CARBRINK	RS4,10	RS4.411,60
31	**LICITAÇÃO EXCLUSIVA** ALMOFADA PARA CARIMBO, Descrição: entintamento permanente, cor preta, referência 03.	760	unidade	CARBRINK	RS4,10	RS3.116,00
38	**LICITAÇÃO EXCLUSIVA** BANDEJA DE EXPEDIENTE, Descrição: em acrílico, tipo bandeja simples, medindo no mínimo 370x250x30mm, cor fumê.	1849	unidade	FAÇA	RS11,30	RS20.893,70
41	***COTA RESERVADA*** BLOCO ADESIVO, Descrição: em papel offset de alta qualidade, destacável, com adesivo acrílico na parte superior, gramatura mínima de 90g/m², medindo no mínimo 76x102mm, cor amarela, Unidade de Fornecimento: bloco com 100 folhas.	5476	bloco	COLACRIL	RS2,17	RS11.882,92
47	**LICITAÇÃO EXCLUSIVA** APAGADOR, Descrição: corpo plástico, base em feltro, para quadro branco não magnético, medindo no mínimo 150x45x25mm.	3096	unidade	MASTER	RS3,59	RS11.114,64
49	***COTA PRINCIPAL*** AGENDA, Descrição: agenda anual permanente, pautada, tipo executiva, medindo 135x192mm.	5835	unidade	TILIBRA	RS21,69	RS126.561,15
50	***COTA RESERVADA*** AGENDA, Descrição: agenda anual permanente, pautada, tipo executiva, medindo 135x192mm.	1944	unidade	TILIBRA	RS21,69	RS42.165,36
51	**LICITAÇÃO EXCLUSIVA** ALMOFADA PARA CARIMBO, Descrição: entintamento permanente, cor azul, referência 02.	832	unidade	CARBRINK	RS3,68	RS3.061,76
duzentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e seis reais e noventa e três		VALOR TOTAL OFERTADO			R\$245.606,93	

CONDIÇÕES GERAIS

PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias úteis, contados a partir da notificação da empresa, por meio do recebimento da nota de empenho ou pedido de fornecimento.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias corridos, contados da data prevista para abertura da licitação.

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data de apresentação da Nota Fiscal

GARANTIA E VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (DOZE) MESES

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 4148-3 - C/C: 24022-2

DECLARAÇÕES

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES DA LICITAÇÃO, BEM COMO DAS NORMAS E LEGISLAÇÃO QUE TRATAM DO ASSUNTO.

DECLARAMOS QUE SOMOS OPTANTES PELO SIMPLES NACIONAL E ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM AS NORMAS DO PRESENTE EDITAL.

RAFA PAPER
DISTRIBUIDORA LTDA

R. 7 N. 611, QD. 12, LT. 75, ST. CENTRAL, GOIÂNIA-GO
CNPJ: 30.735.649/0001-11 / I.E. 10.736.386-0 / I.M. 4658663
FONE: (62) 3235-8255
DISTRIBUIDORARAFAPAPER@HOTMAIL.COM

RAFAPAPER

DISTRIBUIDORA LTDA

DECLARAMOS QUE ESTÃO INCLuíDOS NOS PREÇOS TODOS OS IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, BEM COMO QUAISQUER OUTRAS DESPESAS

Apresentamos proposta de acordo com as especificações, condições e prazos estabelecidos no Pregão Eletrônico n.º 90012/2025, dos quais nos comprometemos a cumprir integralmente.

Declaramos que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e seus respectivos Anexos.

Nossa cotação para entrega dos materiais e/ou equipamentos são conforme tabela acima:

Declaramos considerados e inclusos todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da execução do objeto;

Declaramos que esta proposta tem validade de 90 (noventa) dias corridos, contados da data de abertura da licitação;

O prazo para entrega dos materiais e ou equipamentos será de até 10 dias úteis, contados a partir da data da assinatura do contrato;

Declaramos a garantia conforme estabelecido no item 6.3 do Anexo I do edital (Termo de Referência);

Declaramos que os equipamento(s) e/ou peças constam comprovadamente novo(s) e sem uso, uma vez que não serão aceitos materiais/equipamento(s) ou peça(s) recondicionado(s);

Declaramos que não incorremos nas vedações previstas no art. 14 da Lei nº 14.133/2021, e no art. 1º do Decreto nº 39.860, de 30 de maio de 2019, conforme modelo constante do Anexo V do edital;

Declaramos que no ano-calendário de realização da licitação, ainda não tenham celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima administrativa para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, conforme Anexo VI do Edital; (Caso seja ME/EPP)

Declaramos responsabilidade ambiental, conforme estabelecido no Anexo VII do Edital.

Declaramos ciência e responsabilidade, conforme estabelecido no Anexo VIII do Edital.

Rafael Carneiro Fonseca

RAFAPAPER DISTRIBUIDORA LTDA

RAFAEL CARNEIRO FONSECA

RG: 4811218 2º VIA SSP-GO

CPF: 042.720.691-01

BRASILEIRO / SOLTEIRO / EMPRESARIO / DIRETOR

RESIDENTE: RUA CANES, S/N, QD D-1, LT 2, COND. RESID. CRUZEIRO DO SUL

RESD. ALPHAVILLE FLAMBOYANT CEP: 74.884-559 - GOIÂNIA-GO

30.735.649/0001-11
RAFA PAPER DISTRIBUIDORA LTDA
RUA 7, Nº 611, LT. 75, QD. 12,
SETOR CENTRAL - CEP: 74.020-020
L GOIÂNIA - GO J

RAFAPAPER
DISTRIBUIDORA LTDA

R. 7 N. 611, QD. 12, LT. 75, ST. CENTRAL, GOIÂNIA-GO
CNPJ: 30.735.649/0001-11 / I.E. 10.736.386-0 / I.M. 4658663
FONE: (62) 3235-8255
DISTRIBUIDORARAFAPAPER@HOTMAIL.COM

RAFA PAPER

DISTRIBUIDORA LTDA

GOIÂNIA, 19 DE MARÇO DE 2025

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL - COLIC/SCG/SECONT/SEEC
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2025 - PROCESSO Nº 04044-00000481/2024-65
ABERTURA DA SESSÃO 19/03/2025 ÀS 09H:30MIN

PLANILHA DE CUSTO

DECLARAMOS QUE TOMAMOS CIÊNCIA DO EDITAL E SEUS ANEXOS E QUE TEREMOS CONDIÇÕES DE CUMPRIR A PROPOSTA OFERTADA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UN	MARCA	CUSTO	LUCRO	IMPOSTO MUNICIPAL, ESTADUAL, FEDERAL, FRETE E DESPESA FIXA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	**LICITAÇÃO EXCLUSIVA** APONTADOR DE LÁPIS, Descrição: corpo plástico, lâmina de aço temperado, tipo escolar, um furo, sem depósito, tipo manual.	14988	unidade	LEO E LEO	RS 0,18	RS 0,03	RS 0,04	RS0,25	RS3.747,00
6	**LICITAÇÃO EXCLUSIVA** CANETA HIDROGRÁFICA, Descrição: corpo plástico, tinta a base de água, lavável, atóxico, ponta média e porosa, tamanho grande, Unidade De Fornecimento: caixa com 12 unidades com cores variadas.	5028	caixa	COLORARE	RS 2,03	RS 0,40	RS 0,47	RS2,90	RS14.581,20
7	**LICITAÇÃO EXCLUSIVA** CANETA MARCA CD, Descrição: ponta de poliéster de 2mm, tinta à base de álcool, cor vermelha	3132	unidade	MAXPRINT	RS 0,91	RS 0,18	RS 0,21	RS1,30	RS4.071,60
30	**LICITAÇÃO EXCLUSIVA** ALMOFADA PARA CARIMBO, Descrição: entintamento permanente, cor azul, referência 03.	1076	unidade	CARBRINK	RS 2,87	RS 0,57	RS 0,66	RS4,10	RS4.411,60
31	**LICITAÇÃO EXCLUSIVA** ALMOFADA PARA CARIMBO, Descrição: entintamento permanente, cor preta, referência 03.	760	unidade	CARBRINK	RS 2,87	RS 0,57	RS 0,66	RS4,10	RS3.116,00
38	**LICITAÇÃO EXCLUSIVA** BANDEJA DE EXPEDIENTE, Descrição: em acrílico, tipo bandeja simples, medindo no mínimo 370x250x30mm, cor fumê.	1849	unidade	FAÇA	RS 7,91	RS 1,57	RS 1,82	RS11,30	RS20.893,70
41	***COTA RESERVADA*** BLOCO ADESIVO, Descrição: em papel offset de alta qualidade, destacável, com adesivo acrílico na parte superior, gramatura mínima de 90g/m², medindo no mínimo 76x102mm, cor amarela, Unidade de Fornecimento: bloco com 100 folhas.	5476	bloco	COLACRIL	RS 1,52	RS 0,30	RS 0,35	RS2,17	RS11.882,92
47	**LICITAÇÃO EXCLUSIVA** APAGADOR, Descrição: corpo plástico, base em feltro, para quadro branco não magnético, medindo no mínimo 150x45x25mm.	3096	unidade	MASTER	RS 2,51	RS 0,50	RS 0,58	RS3,59	RS11.114,64
49	***COTA PRINCIPAL*** AGENDA, Descrição: agenda anual permanente, pautada, tipo executiva, medindo 135x192mm.	5835	unidade	TILIBRA	RS 15,18	RS 3,01	RS 3,49	RS21,69	RS126.561,15
50	***COTA RESERVADA*** AGENDA, Descrição: agenda anual permanente, pautada, tipo executiva, medindo 135x192mm.	1944	unidade	TILIBRA	RS 15,18	RS 3,01	RS 3,49	RS21,69	RS42.165,36
51	**LICITAÇÃO EXCLUSIVA** ALMOFADA PARA CARIMBO, Descrição: entintamento permanente, cor azul, referência 02.	832	unidade	CARBRINK	RS 2,58	RS 0,51	RS 0,59	RS3,68	RS3.061,76
duzentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e seis reais e noventa e três centavos		VALOR TOTAL OFERTADO						RS245.606,93	